— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕58 号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2023 年三亚市幼儿园自主游戏活动

评比活动的通知

各区教育局，各有关幼儿园：

为提升我市幼儿园一线教师教育教学组织能力，交流我市学

前教育经验，有效促进幼儿教师专业化成长，我院决定于 2023

年 4 月 13 日—14 日举办全市幼儿园自主游戏活动评比活动。现

将有关事项通知如下：

一、参赛人员

全市幼儿园在岗一线教师

二、比赛内容、形式和要求

本次评比内容由两部分组成，分别为幼儿自主游戏观察记录

表和自主游戏分享视频,由一位老师完成。

（一）自主游戏活动分享视频

1.提供一段幼儿日常自主游戏分享视频（备注：视频时长限

制在 10 分钟以内）

2.观察记录表（附件 1）

— 2 —

（二）根据内容视频邀请幼教专家进行线上评选

（三）高清、图片声音要清晰

三、比赛时间

2023 年 4 月 13 日—14 日（线上视频展示）。

四、奖励办法

我院将组织有关专家组成评委会评审，其中自主游戏分享视

频活动占总分的 40%，自主游戏观察记录占总分的 60%，按 1：2：

3 的比例设一、二、三等奖，颁发获奖证书并通报全市。

五、其他

（一）请各区教育局、参赛幼儿园（单位）高度重视，认真

组织，可根据本次比赛的要求和特点，开展区级、园级层面的培

训、交流，认真组织好形式多样的参评活动营造全员参与和奖励

优秀的活动效果，真正推动全体在岗幼儿教师专业能力的提高。

（二）请各位参赛选手于 2023 年 4 月 12 日 5 点前提交参赛

视频和观察记录表电子稿、参赛教师信息汇总表（附件 2）发至

邮箱 1529398294@qq.com，逾期视为放弃。

（三）联系人及电话：陈老师 88356172 18389725446

附件：1.三亚市幼儿园自主游戏观察记录表

2.参赛教师信息汇总表

3.三亚市幼儿园自主游戏活动评价表

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 3月 23 日印发

三亚市教育研究培训院

2023 年 3 月 23 日